E. G. undertheniger gehorsamer 
Pfarrer uff S. Martin 

M. Ioannes Hettler 

Kívül: Der Wolgebomen Frawen, Fraw Eua Budianin, geborne fraw Poplin uff 
Locowitz und Neühauss, meiner gnedigen frawen etc. Schleining 

1. A sző többi része kkczakadt. 
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248. 

1617. október 30. Dobra. 
Wietor Márton dobrai prédikátor Batthyány Ferencné Poppel Évához. 

Hettler János eljárását nehezményezi és a maga részére salláriumot, elsősorb an  
pedig papi öltönyt kér. 

Eredetije egy tv papíron, gyűrűs zárnpecsótje elveszett. 

Salutem ac divini numinis benedictionem ad omnes pios conatus a Deo ter optimo 
praecatur, etc. Quod si omnia domina magnifica pro vota succedant, una cum suavis- 
simis optimisque liberis magnopere gratulor.. : 

Cum non innotescit ' dómina magnifica miseraliilis et detestabilis : scholastica 
conditio et uitae ratio, nempe apud Lis, qui ab omni parentum et amicorum auxilio 
sunt orbati et corpus ipsis salvum consistere potest, obruat durissimum telum pauper- 
tatis idque inde motus ex instructu consilioque domine magnificae in statum ecclesi- 
asticum ductus, primo quo ipso Deo placere deinde bonis ac pHs hominibus inservire 
valeam, nunc vero omnibus fortunae telis destituar, quod nu lla ratione fene possum, 
quo labores meas pro pane quottiano extendere queam et sic deinde tanquam fucus 
depellor et alius quispiam hic officium peragat. Ego me mallem esse mortuum quam 
ut deinde pudore suffundar, mihi vero cum demandatum fuerit a domina magnifica ut 
una cum domino Johannit alter alterius vicem peragat, omni ratione mandatis obedi- 
entiam prestiti, ipse vero proxima die dominica concionem habuerit, sic ut eo tempore 
copia dominorum Germanorum adfucrint ad accipiendum ipsam sacram ( ) ipsi 
vero in officio peragendo omni ratione allatere fui sic ut TO labore nostro expenso 
praemium fuit f. 24 ipse denique ne obellum mecum participavit, verum currenti pede 
hinc inde abüt. Idque si aeque et justum visum fucrit a Domina magnifica ut ego 
labores maiores habeam, ipse vero premium, libenti animo subiacebo. Ultimó denique 
si domina magnifica non cura6erit, quo claris indiciis scire valeam, quidnam sit solla- 
rium meum; in officio meo non pergam, nam omnia mihi destituunt, primo nempe 
vestitus pastoralis, sic ut me pudeat ire in conspectum viri alicuius eruditionis prediti, 
speroque tamen domina magnifica haud mihi denegaverit manus auxiliatrices. Rogo 
itaque, ut domina magnifica me adiuvando et promovendo adesse velit, quo tantam 
gratiam habere possum et nancisci f. 20 studebo quo cum omni gratiarum actione in 
posterum recompensare valeam, id si in effectum fieri nequid tempus mihi hic diutius 
manendi non dabitur. 

His paucis domina magnifica valere exopto. 
Datum ex Dobra 30 octobris, anno 1617, Cliens subiectissimus 
Subiectissimus Martinus Wictor Transylvanus Schesburgensis 

Minister Ecclesiae Dobrensium manu propria 

Kívül: Spectabili ac magnificae dominae Eua Papel a Labkouicz etc. consorte (!) 
magnifici domini domini Francisci de Batthyan etc. Domina mihi inter primas obser-
vandissima. 

1. Healer János, a szentmártoni prédikátor. 
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1617. november 9. Dobra. 
Wietor Márton dobrai prédikátor Batthyány Ferencné Poppel Évához 

Hettler János szentmártoni prédikátorra panac7kodik, és annak vele szemben 
kővetett eljárását kifogásolja. 

Eredetije egy ív papírón, gyűrűs zárópecsétje elveszett. 

Salutem ac synceram animi affectationem cum debita officiorum observantia. Ego 
iam muftis in scholis celeberioribus exantlatis ita me semper gesisse, ut omnibus 
pietatem modestiam et obedientiam praestaverim.`Nunc vero consilio et auxilió domi-
nae magnificae motus et in statum eccelsiasticum ductus, quo meliori gradu ipsi Deo 
placere possim et bonis ac piis hominibus servire, omni ratione obedientiam prestiti, 
de conditione uero incertus, sic ut nescire ualeam utrum sim pastor aut quis nam, huc 
a domina magnifica promotus ut hic officium peragám, deinde ut ipse dominus 
Johannes mihi a latere esse debcat, donee alacriori gradu officium meum peragere 
ualeam, ipse uero secundum mandatum dominae magnificae officium non peregit, 
nam ab eo poris spacio quo vitam hic transtuli, semel solumodo concionem habuit eo 
tempore copia dominorum Germanorum adfuerunt ad accipiendam sacram ( ) 

sic ut pro labore expenso habuimus f. 24 mecum vero ne obellum participavit, ut ante 
scriptum id autem nulla ratione ferre possum, ut labores maiores habcam, ipse vero 
premium sic inde motus ut in officio meo peragendo non pergam donec domina mag-
nifica mandaverit quid sit sollarium meum, nam pro pane quottiano labores meal 
extendere non possum, libentius inde amovcbo pedem, quam ut vitam meam sic 
peragere valeam, , 

Deus dominam magnificam diu incolumen 
et in utilitatem ecclasiae conservet. 
Datum ex Dobra 9 Novembris anno 1617. 

• 	Martinus Wictor Minister Ecclesiae Dobra(ensis) 
Cliens subiectissimus m. p. 

Kívül: Spectabilis ac magnificae dominae Eua Popplin a Lobgouicz etc. consorte 
magnifici domini etc. domini Francisci de Battian mihi omni tempore inter primal 
observandissima. 

1617. december 5. Bő. 
Nyéki Veres Mátyás soproni keresztes vitéz Batthyány Ferenchez